□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

72 / 206

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司主营产品为手机产品，手机

的组装生产过程主要是主板贴片、结构器件组装固定、整机包装等工序，产生的污染物主要为废

气、少量的盐磨废水、废容器及废弃物。产品主要原料电子元器件、手机壳料、纸盒纸箱等均符

合环保标准。

报告期内，公司就原有的 3 套废气处理系统进行升级改造，并增装了一套系统，前述项目正

有序推进中，整个工程预计在 9 月份左右完成。投资建造的固废物存放点已在使用，对固体废弃

物进行科学地分类、收集、储存和处理，既合理利用了废弃物，又减少废弃物对环境的影响；对

废容器、盐磨水等统一收集到危废仓存放，定期由公司签约的、有回收资质的环保公司集中回收

处理。公司制定了定期对环保设备进行维护保养计划，保证相关环保设施持续稳定运行，定期请

有检测资质的公司来现场做三废检测，确保公司生产过程中产生的污染物排放均符合相关标准。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

会计政策变更详见“第十节 财务报告”“五、重要会计政策及会计估计”中“44、重要会

计政策和会计估计变更”的内容。

本次会计政策是根据财政部修订及颁布的最新会计准则进行的变更，不会对公司财务状况和

经营成果产生重大影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

73 / 206

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 728,437,150 91.05   -4,403,264 -4,403,264 724,033,886 90.50

1、国家持股

2、国有法人持股 2,068,557 0.26   2,068,557 0.26

3、其他内资持股 698,117,949 87.26   -4,403,264 -4,403,264 693,714,685 86.71

其中：境内非国有法人持股 698,117,949 87.26   -4,403,264 -4,403,264 693,714,685 86.71

境内自然人持股

4、外资持股 28,250,644 3.53   28,250,644 3.53

其中：境外法人持股 28,250,644 3.53   28,250,644 3.53

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 71,562,850 8.95   +4,403,264 +4,403,264 75,966,114 9.50

1、人民币普通股 71,562,850 8.95   +4,403,264 +4,403,264 75,966,114 9.50

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 800,000,000 100.00   800,000,000 100.00

2020 年半年度报告

74 / 206

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
经中国证券监督管理委员会同意，公司首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）8,000 万股，

并于 2019 年 9 月 30 日在上海证券交易所科创板上市。本次发行的 8,000 万股中，440.3264 万股

为首次公开发行网下配售限售股，其限售期为自公司首次公开发行的股票在上海证券交易所上市

之日起 6 个月。公司于 2020 年 3 月 23 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《传

音控股首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（编号：2020-003），本次上市流通的网下

配售限售股股东数量为 214 名，对应的股份数量共计 440.3264 万股，占公司总股本的 0.55%，该

部分限售股于 2020 年 3 月 30 日起上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末限